



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00019/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.740.663/0001-05 - SUPERMERCADO NAO TEM PRA NINGUEM LTDA

| Item  | Descrição                          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário              | Valor Global           |
|---|------------------------------------|-------------------------|------------|-----------------------------|------------------------|
| 1   | ALIMENTO DIETÉTICO INDUSTRIALIZADO | unidade                 | 120        | R\$ 3,5000                  | R\$ 420,0000           |
| Marca: ASSUGRIM<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL     |                                    |                         |            |                             |                        |
| 4   | HOMOGENEIZADOR                     | litro                   | 3000       | R\$ 4,1000                  | R\$ 12.300,0000        |
| Marca: SAFRA<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL        |                                    |                         |            |                             |                        |
| 10  | BALDE DE ARMAZENAMENTO DE MATERIAL | unidade                 | 200        | R\$ 48,9000                 | R\$ 9.780,0000         |
| Marca: ABC<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL          |                                    |                         |            |                             |                        |
| 12  | AVIAMENTO PARA COSTURA             | rolo                    | 12         | R\$ 6,2000                  | R\$ 74,4000            |
| Marca: BARBANTEK<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL    |                                    |                         |            |                             |                        |
| 35  | TINTA PINCEL MARCADOR              | unidade                 | 4800       | R\$ 2,1500                  | R\$ 10.320,0000        |
| Marca: PILOT<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL        |                                    |                         |            |                             |                        |
| 40  | COADOR CAFÉ                        | unidade                 | 60         | R\$ 4,5000                  | R\$ 270,0000           |
| Marca: FORT FIO<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL     |                                    |                         |            |                             |                        |
| 42  | ADESIVO COLAGEM                    | unidade                 | 6          | R\$ 4,9000                  | R\$ 29,4000            |
| Marca: ULTRA BONDER<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL |                                    |                         |            |                             |                        |
| 58  | FIBRA SINTÉTICA                    | pacote                  | 80         | R\$ 6,0000                  | R\$ 480,0000           |
| Marca: LIMP BR<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL      |                                    |                         |            |                             |                        |
| 80  | ISQUEIRO PORTATIL                  | unidade                 | 240        | R\$ 3,7500                  | R\$ 900,0000           |
| Marca: BIG<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL          |                                    |                         |            |                             |                        |
| 97  | PINCEL DESENHO                     | Unidade                 | 1920       | R\$ 4,0000                  | R\$ 7.680,0000         |
| Marca: PILOT<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL        |                                    |                         |            |                             |                        |
| 98  | PINCEL DESENHO                     | Unidade                 | 1920       | R\$ 4,0000                  | R\$ 7.680,0000         |
| Marca: PILOT<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL        |                                    |                         |            |                             |                        |
| 99  | PINCEL DESENHO                     | Unidade                 | 1680       | R\$ 4,0000                  | R\$ 6.720,0000         |
| Marca: PILOT<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL        |                                    |                         |            |                             |                        |
| 100   | MOCHILA                            | Unidade                 | 6          | R\$ 149,0000                | R\$ 894,0000           |
| Marca: GOSUPER<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL      |                                    |                         |            |                             |                        |
| 115   | PAPEL                              | Pacote                  | 300        | R\$ 3,1500                  | R\$ 945,0000           |
| Marca: FOFINHO<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL      |                                    |                         |            |                             |                        |
| 139   | RODO                               | Unidade                 | 480        | R\$ 6,1000                  | R\$ 2.928,0000         |
| Marca: CARACOL<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL      |                                    |                         |            |                             |                        |
| 151   | SACO                               | Pacote                  | 750        | R\$ 3,0000                  | R\$ 2.250,0000         |
| Marca: POLILUZ<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL      |                                    |                         |            |                             |                        |
| 152   | SACO                               | Pacote                  | 250        | R\$ 3,0000                  | R\$ 750,0000           |
| Marca: POLILUZ<br>Fabricante: IND. BRASILEIRA<br>Modelo / Versão: CONFORME O EDITAL<br>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O EDITAL      |                                    |                         |            |                             |                        |
|   |                                    |                         |            | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 64.420,8000</b> |

**02.591.097/0001-80 - SANTANA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECOES EIRELI**

| Item   | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|--|-----------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 68   | FLANELA   | unidade                 | 3000       | R\$ 0,9100     | R\$ 2.730,0000  |
| <p><b>Marca:</b> SANTANA PROFISSIONAL<br/> <b>Fabricante:</b> SANTANA ENXOVAIS<br/> <b>Modelo / Versão:</b> PROFISSIONAL<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Flanela 100% algodão cor branca medidas 30 x 50 cm.</p> |           |                         |            |                |                 |
| 144  | SACO      | Unidade                 | 4000       | R\$ 2,5900     | R\$ 10.360,0000 |
| <p><b>Marca:</b> SANTANA<br/> <b>Fabricante:</b> SANTANA ENXOVAIS<br/> <b>Modelo / Versão:</b> PROFISSIONAL<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> SACO ALGODÃO CRU, COR BRANCA, MEDIDAS 55 X 80 CM ENGOMADO.</p>       |           |                         |            |                |                 |

**Total do Fornecedor: R\$ 13.090,0000**

**05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA**

| Item   | Descrição        | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|--|------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 49   | ALVEJANTE TECIDO | unidade                 | 5000       | R\$ 3,4900     | R\$ 17.450,0000 |
| <p><b>Marca:</b> Triex<br/> <b>Fabricante:</b> Triex<br/> <b>Modelo / Versão:</b> Desinfetane liquido<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Desinfetante, líquido, bactericida e germicida, composição aromática lavanda, cloreto de alquil dimetil benzil amônio 0,25%, (frasco com 2 litros). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número do registro na ANVISA</p> |                  |                         |            |                |                 |

**Total do Fornecedor: R\$ 17.450,0000**

**05.821.773/0001-52 - MARCIANE BONTORIN**

| Item   | Descrição                        | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|--|----------------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 7  | APONTADOR LÁPIS                  | UNIDADE                 | 328        | R\$ 0,7900     | R\$ 259,1200   |
| <p><b>Marca:</b> TRIS<br/> <b>Fabricante:</b> TRIS<br/> <b>Modelo / Versão:</b> TRIS<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL, TIPO ESCOLAR, COR PRATEADO, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO</p>   |                                  |                         |            |                |                |
| 16   | ADESIVO COLAGEM                  | unidade                 | 500        | R\$ 1,5300     | R\$ 765,0000   |
| <p><b>Marca:</b> LYKE<br/> <b>Fabricante:</b> LYKE<br/> <b>Modelo / Versão:</b> LYKE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bloco autoadesivo 76x76mm, amarelo, bloco com 100 folhas.</p>   |                                  |                         |            |                |                |
| 19   | BORRACHA IN NATURA - BENEFICIADA | unidade                 | 480        | R\$ 0,1400     | R\$ 67,2000    |
| <p><b>Marca:</b> REDBOR<br/> <b>Fabricante:</b> REDBOR<br/> <b>Modelo / Versão:</b> REDBOR<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 3209 - Borracha branca para lápis, nº 40. Com certificação do INMETRO.</p>  |                                  |                         |            |                |                |
| 25   | CANETA - INDICADOR               | unidade                 | 4800       | R\$ 0,3700     | R\$ 1.776,0000 |
| <p><b>Marca:</b> ALBRE<br/> <b>Fabricante:</b> ALBRE<br/> <b>Modelo / Versão:</b> ALBRE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 3211 - Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furação anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor PRETA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Com certificação do INMETRO.</p> |                                  |                         |            |                |                |
| 28   | CANETA - INDICADOR               | unidade                 | 480        | R\$ 1,1500     | R\$ 552,0000   |
| <p><b>Marca:</b> LYKE<br/> <b>Fabricante:</b> LYKE<br/> <b>Modelo / Versão:</b> LYKE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 6453 - Caneta hidrográfica, para retroprojektor, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, com carga na cor PRETA.</p>  |                                  |                         |            |                |                |
| 30   | CANETA - INDICADOR               | unidade                 | 960        | R\$ 0,9300     | R\$ 892,8000   |
| <p><b>Marca:</b> LYKE<br/> <b>Fabricante:</b> LYKE<br/> <b>Modelo / Versão:</b> LYKE<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 7927 - Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente amarela, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Com certificação do INMETRO.</p>   |                                  |                         |            |                |                |
| 41   | ADESIVO COLAGEM                  | unidade                 | 960        | R\$ 0,5500     | R\$ 528,0000   |
| <p><b>Marca:</b> PIRATININGA<br/> <b>Fabricante:</b> PIRATININGA<br/> <b>Modelo / Versão:</b> PIRATININGA<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 19851 - Cola líquida para papel, de uso escolar, lavável, atóxica. Composição: acetato de polivinila. Frasco de 40g.</p>   |                                  |                         |            |                |                |
| 108  | PAPEL                            | Rolo                    | 30         | R\$ 9,0000     | R\$ 270,0000   |
| <p><b>Marca:</b> IMPRIMASTER<br/> <b>Fabricante:</b> IMPRIMASTER<br/> <b>Modelo / Versão:</b> IMPRIMASTER<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 3213 - Papel contact transparente, de 1ª qualidade, com 45 cm de largura; transparente, com escala em centímetro. (rolo com 10 metros).</p>  |                                  |                         |            |                |                |
| 122  | PASTA ARQUIVO                    | Unidade                 | 500        | R\$ 0,8900     | R\$ 445,0000   |
| <p><b>Marca:</b> FRAMA<br/> <b>Fabricante:</b> FRAMA<br/> <b>Modelo / Versão:</b> FRAMA<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 7934 - Pasta dobrada, confeccionada em cartão duplex plastificado, altamente resistente, tamanho ofício, dimensões mínimas de 236mm (largura) x 343 mm (comprimento), com prendedor interno, grampo trilho, gramatura 280g/m², cores sortidas.</p>   |                                  |                         |            |                |                |
| 138  | RÉGUA COMUM                      | Unidade                 | 360        | R\$ 0,5000     | R\$ 180,0000   |
| <p><b>Marca:</b> WALEU<br/> <b>Fabricante:</b> WALEU<br/> <b>Modelo / Versão:</b> WALEU<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 18768 - Régua escritório, material acrílico cristal, comprimento 30 cm, espessura 2mm, graduação centímetro/milímetro, confeccionado em material rígido, transmitância transparente. Produto com certificação do INMETRO.</p>  |                                  |                         |            |                |                |

**Total do Fornecedor: R\$ 5.735,1200**

**07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA**

| Item   | Descrição              | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|--|------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 23   | CALCULADORA ELETRÔNICA | unidade                 | 192        | R\$ 9,7000     | R\$ 1.862,4000 |
| <p><b>Marca:</b> KENKO<br/> <b>Fabricante:</b> KENKO<br/> <b>Modelo / Versão:</b> KENKO<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> " Calculadora de mesa de no mínimo 12 (doze) dígitos, solar e bateria, com visor em cristal líquido com dígitos de tamanho grande, com as seguintes operações: soma, multiplicação, subtração, divisão, porcentagem, raiz quadrada, memória independente, inversão de sinais, teclas GT e UM, seletor decimal, marcador de ponto a cada 03 dígitos, correção total e parcial, com dimensões mínimas de 128x143x26mm. Manual em português com certificado de garantia nacional de no mínimo 12 (doze) meses."</p> |                        |                         |            |                |                |

**Total do Fornecedor: R\$ 1.862,4000**

**07.266.248/0001-48 - PAPELARIA OURO EIRELI**

| Item  | Descrição             | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|---|-----------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 36  | TINTA PINCEL MARCADOR | unidade                 | 3600       | R\$ 2,5000     | R\$ 9.000,0000 |
| <p><b>Marca:</b> Pilot<br/> <b>Fabricante:</b> Pilot<br/> <b>Modelo / Versão:</b> vermelha<br/> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WB TIP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml , cor vermelha, Marca: Pilot. Material para reposição.</p> |                       |                         |            |                |                |

**Total do Fornecedor: R\$ 9.000,0000**

**09.138.326/0001-54 - PABLO LUIS MARTINS**

| Item  | Descrição          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|---|--------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 71  | ARQUIVO ESCRITÓRIO | unidade                 | 20         | R\$ 44,9900    | R\$ 899,8000   |
| <b>Marca:</b> MULTBOX<br><b>Fabricante:</b> MULTBOX<br><b>Modelo / Versão:</b> gaveteiro<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Gaveteiro organizador em plástico, multiuso, de mesa, em PVC, com 3 gavetas, na cor branca (estrutura) e na cor transparente (gavetas). Medidas da Estrutura: cerca de 22 cm (altura), 28 cm (profundidade) e 18 cm (largura). Medidas das gavetas: cerca de 6 cm (altura), 25 cm (profundidade), 16 cm (largura)." |                    |                         |            |                |                |
| 91  | LIXEIRA            | unidade                 | 192        | R\$ 19,0800    | R\$ 3.663,3600 |
| <b>Marca:</b> LAR<br><b>Fabricante:</b> LAR<br><b>Modelo / Versão:</b> 15L<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Lixeira plástica, fechada, reforçada, tampa tipo basculante (vai-vem), confeccionada com matéria prima virgem, capacidade mínima de 15 litros, cor branca."   |                    |                         |            |                |                |

**Total do Fornecedor: R\$ 4.563,1600**

| Item  | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global     |
|---|-----------|-------------------------|------------|----------------|------------------|
| 110   | PAPEL     | Pacote                  | 7500       | R\$ 15,1400    | R\$ 113.550,0000 |
| <b>Marca:</b> ONE<br><b>Fabricante:</b> SUZANO PAPEL E CELLULOSE S.A<br><b>Modelo / Versão:</b> Papel A4 Tam: 210x297mm 75g/m <sup>2</sup> Cor Branca<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoeficiente), gramatura 75g/m <sup>2</sup> , comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001. Marca: ONE, Fabricante: SUZANO PAPEL E CELLULOSE S.A . Produto de fabricação Nacional. Declaro que Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta será de 60 dias contados da data de sua apresentação, prazo de entrega será 30 dias contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, e a garantia dos produtos será de 12(meses) contados da data de entrega. Declaro ainda que estou de acordo com todas as demais exigências do Edital. Com certificação CERFLOR NºMA-CoC-0007, Ibama Registro Nº 5203034 e ISO 9001 e 14001.  |           |                         |            |                |                  |
| 111   | PAPEL     | Pacote                  | 2500       | R\$ 15,1400    | R\$ 37.850,0000  |
| <b>Marca:</b> ONE<br><b>Fabricante:</b> SUZANO PAPEL E CELLULOSE S.A<br><b>Modelo / Versão:</b> Papel A4 Tam: 210x297mm 75g/m <sup>2</sup> Cor Branca<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de impressão, folha sulfite, alcalino, material celulose vegetal, tipo A4, de 1ª qualidade, papel branco de alta qualidade, alta alvura, 100% celulose, não reciclado (ecoeficiente), gramatura 75g/m <sup>2</sup> , comprimento 297 mm, largura 210 mm, aplicação cópia colorida, (pacote com 500 folhas). Com certificação do INMETRO (CERFLOR ou FSC), ISO 9001 e 14001. Marca: ONE, Fabricante: SUZANO PAPEL E CELLULOSE S.A . Produto de fabricação Nacional. Declaro que Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta será de 60 dias contados da data de sua apresentação, prazo de entrega será 30 dias contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, e a garantia dos produtos será de 12(meses) contados da data de entrega. Declaro ainda que estou de acordo com todas as demais exigências do Edital. Com certificação CERFLOR NºMA-CoC-0007, Ibama Registro Nº 5203034 e ISO 9001 e 14001.  |           |                         |            |                |                  |
| 114   | PAPEL     | Pacote                  | 6000       | R\$ 3,3000     | R\$ 19.800,0000  |
| <b>Marca:</b> MAX PURE<br><b>Fabricante:</b> SUZANO PAPEL E CELLULOSE S.A<br><b>Modelo / Versão:</b> Papel Higiênico Tamanho 60mx10cm Cor Branca<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel higiênico especial, material celulose vegetal, papel branco de alta qualidade, alta alvura, neutro, não reciclado, alta absorção, folha sem a presença de furos ou deformidades, comprimento do rolo com no mínimo 60m de comprimento e largura mínima de 10 cm, tipo picotado, folha simples, 100% celulose, (pacote com 4 unidades). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. Marca: MAX PURE, Fabricante: SUZANO PAPEL E CELLULOSE S.A. Produto de fabricação Nacional. Declaro que Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta será de 60 dias contados da data de sua apresentação, prazo de entrega será 30 dias contados da data de recebimento da ordem de fornecimento, e a garantia dos produtos será de 12(meses) contados da data de entrega. Declaro ainda que estou de acordo com todas as demais exigências do Edital. Com certificação Código de Registro do Certificado: RA-COC-001388 RA-CW-001388 Código da Licença FSC: FSC-C010014 Número do Certificado: IN-2014-1 e Ibama. |           |                         |            |                |                  |

**Total do Fornecedor: R\$ 171.200,0000**

| Item  | Descrição   | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|---|-------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 105   | PANO PRATO  | UNIDADE                 | 900        | R\$ 1,5300     | R\$ 1.377,0000  |
| <b>Marca:</b> INTÉXTEL<br><b>Fabricante:</b> INTÉXTEL<br><b>Modelo / Versão:</b> LISO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pano de prato, material 100% algodão, cor branca, com acabamento em bainha por todos os lados, medidas mínimas 46x62cm.   |             |                         |            |                |                 |
| 143   | SABONETEIRA | Galão                   | 720        | R\$ 14,3000    | R\$ 10.296,0000 |
| <b>Marca:</b> DUOMO<br><b>Fabricante:</b> DUOMI<br><b>Modelo / Versão:</b> GL DE 5 LITROS<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Sabonete gel líquido, cremoso, perolizado, fragrância algas marinhas ou erva-doce, próprio para saboneteiras que não utilizam refil e necessitam reposição manual de sabonete, formulação com substâncias cosméticas e pH similar ao da pele para não provocar irritação (galão de 5 litros). |             |                         |            |                |                 |
| 149   | SACO        | Pacote                  | 2000       | R\$ 1,3000     | R\$ 2.600,0000  |
| <b>Marca:</b> ULTIMAX<br><b>Fabricante:</b> PP<br><b>Modelo / Versão:</b> PCTE 10 UNID.<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 15 litros, cor preta, com no mínimo 0,16 micras, largura 39 cm e altura 58 cm (pacote c/10 unidades). Dentro das Normas da ABNT, com registro na ANVISA                              |             |                         |            |                |                 |
| 150   | SACO        | Pacote                  | 7000       | R\$ 2,0000     | R\$ 14.000,0000 |
| <b>Marca:</b> ULTIMAX<br><b>Fabricante:</b> PP<br><b>Modelo / Versão:</b> PCTE 10 UNID.<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Saco preto de polietileno de baixa densidade, REFORÇADO, não reciclado, para lixo, capacidade nominal para 50 litros, cor preta, com no mínimo 0,16 micras, largura 63 cm e altura 80 cm (pacote c/10 unidades). Dentro das Normas da ABNT, com registro na ANVISA                              |             |                         |            |                |                 |

**Total do Fornecedor: R\$ 28.273,0000**

| Item   | Descrição       | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|--|-----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 70   | GARRAFA TÉRMICA | unidade                 | 240        | R\$ 17,8300    | R\$ 4.279,2000 |
| <b>Marca:</b> Unitermi<br><b>Fabricante:</b> Unitermi<br><b>Modelo / Versão:</b> Roma 1,0L Colorida<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Garrafa térmica, completa material polietileno, com ampola de vidro, cilíndrica, com tampa e rosca, com alça, nas cores: azul, vermelha, verde, laranja, EXCETO cor preta, capacidade de 1 litro, com certificação do INMETRO. |                 |                         |            |                |                |
| 137  | QUADRO AVISOS   | Unidade                 | 80         | R\$ 19,5900    | R\$ 1.567,2000 |
| <b>Marca:</b> Tudo em acrílico<br><b>Fabricante:</b> Tudo em acrílico<br><b>Modelo / Versão:</b> DP A4SH<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Quadro expositor multiuso de acrílico transparente com proteção UV para folhas de tamanho A4 formato paisagem (horizontal), dimensões aproximadas de 210 mm x 300 mm x 2 mm. Incluindo fita dupla face para fixação.      |                 |                         |            |                |                |

**Total do Fornecedor: R\$ 5.846,4000**

| Item  | Descrição                | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|---|--------------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 37  | CERA ASSOALHO INSETICIDA | embalagem               | 100        | R\$ 19,7000    | R\$ 1.970,0000 |
| <b>Marca:</b> LIMPBRAS<br><b>Fabricante:</b> LIMPBRAS<br><b>Modelo / Versão:</b> FRASCO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera líquida incolor, indicado para todos os tipos de piso, pisos laváveis porosos ou não porosos como granilite, mármore, ardósia, paviflex, plurgoma. Composição básica: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante, rendimento de 40 a 80 m <sup>2</sup> /l, antiderrapante, registro na Anvisa. Galão de 5 litros. |                          |                         |            |                |                |
| 140   | SABÃO BARRA              | Pacote                  | 600        | R\$ 4,0000     | R\$ 2.400,0000 |

**Total do Fornecedor: R\$ 5.846,4000**

| Item  | Descrição  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|---|--|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 11.251.668/0001-28  | - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA |                         |            |                |                |
| 37  | CERA ASSOALHO INSETICIDA                                 | embalagem               | 100        | R\$ 19,7000    | R\$ 1.970,0000 |
| <b>Marca:</b> LIMPBRAS<br><b>Fabricante:</b> LIMPBRAS<br><b>Modelo / Versão:</b> FRASCO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera líquida incolor, indicado para todos os tipos de piso, pisos laváveis porosos ou não porosos como granilite, mármore, ardósia, paviflex, plurgoma. Composição básica: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante, rendimento de 40 a 80 m <sup>2</sup> /l, antiderrapante, registro na Anvisa. Galão de 5 litros. |  |                         |            |                |                |
| 140   | SABÃO BARRA  | Pacote                  | 600        | R\$ 4,0000     | R\$ 2.400,0000 |

**Total do Fornecedor: R\$ 5.846,4000**

| Item  | Descrição  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|---|--|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 11.251.668/0001-28  | - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA |                         |            |                |                |
| 37  | CERA ASSOALHO INSETICIDA                                 | embalagem               | 100        | R\$ 19,7000    | R\$ 1.970,0000 |
| <b>Marca:</b> LIMPBRAS<br><b>Fabricante:</b> LIMPBRAS<br><b>Modelo / Versão:</b> FRASCO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera líquida incolor, indicado para todos os tipos de piso, pisos laváveis porosos ou não porosos como granilite, mármore, ardósia, paviflex, plurgoma. Composição básica: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante, rendimento de 40 a 80 m <sup>2</sup> /l, antiderrapante, registro na Anvisa. Galão de 5 litros. |  |                         |            |                |                |
| 140   | SABÃO BARRA  | Pacote                  | 600        | R\$ 4,0000     | R\$ 2.400,0000 |

**Total do Fornecedor: R\$ 5.846,4000**

| Item  | Descrição  | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|---|--|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 11.251.668/0001-28  | - GOLD LIMP DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DESCARTAVEIS LTDA |                         |            |                |                |
| 37  | CERA ASSOALHO INSETICIDA                                 | embalagem               | 100        | R\$ 19,7000    | R\$ 1.970,0000 |
| <b>Marca:</b> LIMPBRAS<br><b>Fabricante:</b> LIMPBRAS<br><b>Modelo / Versão:</b> FRASCO<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cera líquida incolor, indicado para todos os tipos de piso, pisos laváveis porosos ou não porosos como granilite, mármore, ardósia, paviflex, plurgoma. Composição básica: emulsão de ceras naturais e sintéticas, resimax, plastificantes, niveladores, preservante, rendimento de 40 a 80 m <sup>2</sup> /l, antiderrapante, registro na Anvisa. Galão de 5 litros. |  |                         |            |                |                |
| 140   | SABÃO BARRA  | Pacote                  | 600        | R\$ 4,0000     | R\$ 2.400,0000 |

**Total do Fornecedor: R\$ 5.846,4000**

Marca: MARLUCE

Fabricante: MARLUCE

Modelo / Versão: BARRA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão de barra, glicerinado, testado dermatologicamente, composição básica hidróxido de sódio, cloreto de sódio, sais + ácido graxo, água, sem corante, conservante e aromatizantes, tipo neutro, com branqueador óptico, características adicionais sem perfume e glicerina, pacote com 5 unidades de 200g cada. Produto com registro na ANVISA.

141 SABÃO RALADO

Caixa

2000

R\$ 3,8000

R\$ 7.600,0000

Marca: FLASH

Fabricante: FLASH

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão em pó, de 1ª linha, com aditivos alvejante e amaciante, contendo ainda alquil benzeno sulfonato de sódio linear, tensoativo aniônico, coadjuvantes, agentes anti-redepositantes, tensoativo biodegradável, sinergista, enzima, alcalinizante, sais inorgânicos, enzimas sequestrantes, branqueador óptico, corante, fragrância e água, perolizado, embalagem de papelão. Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado à água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após enxágue, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As características dimensionais para acondicionamento deverão obedecer à tolerância máxima admitida no exame quantitativo previstos nas Portarias números 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. INTERNA: Caixas de papelão bem vedadas contendo 01 quilo. EXTERNA: Caixas de papelão reforçadas, lacradas com 15 unidades de 01 quilo. Com registro na ANVISA e validade de 24 meses.

153 SACO

Unidade

4000

R\$ 2,9000

R\$ 11.600,0000

Marca: INTEXTIL

Fabricante: INTEXTIL

Modelo / Versão: PC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco vazio (tipo de açúcar) para limpeza, alvejado, cor branca, composto de 48% de algodão, 26% de viscose, 26% de poliéster, medidas mínimas de 78x40cm.

Total do Fornecedor:

R\$ 23.570,0000

12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 103  | PALHA AÇO | PACOTE 25,00 G          | 1200       | R\$ 0,7900     | R\$ 948,0000 |

Marca: Inove

Fabricante: Inove

Modelo / Versão: Palha de aço nº 01

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº 01, ecológica, biodegradável, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 25g, limpeza em geral.

104 PALHA AÇO

PACOTE 25,00 G

1000

R\$ 0,8100

R\$ 810,0000

Marca: Inove

Fabricante: Inove

Modelo / Versão: Palha de aço nº 02

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Palha de aço nº 02, ecológica, biodegradável, constituída de material lã de aço carbono, textura macia, isenta de sinais de oxidação, 25g, limpeza em geral.

154 SABÃO RALADO

Frasco

1440

R\$ 1,8100

R\$ 2.606,4000

Marca: Sany

Fabricante: Sany

Modelo / Versão: Saponáceo em pó com detergente

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saponáceo em pó com detergente, composição básica tensoativo aniônico, alcalinizante, agente abrasivo, agente branqueamento e essência, com composição aromática cloro, (frasco c/ 300g).

Total do Fornecedor:

R\$ 4.364,4000

12.958.649/0001-07 - FB DISTRIBUIDORA EIRELI

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 112  | PAPEL     | Pacote                  | 2700       | R\$ 24,2000    | R\$ 65.340,0000 |

Marca: oficial paper

Fabricante: OFICIAL PAPER INDUSTRIA E COMERCIO

Modelo / Versão: PH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, folha simples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10 cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. (COTA PRINCIPAL). Validade da Proposta: Conforme edital Prazo de entrega: Conforme edital Demais condições: Conforme edital

113 PAPEL

Pacote

900

R\$ 24,2000

R\$ 21.780,0000

Marca: oficial paper

Fabricante: OFICIAL PAPER INDUSTRIA E COMERCIO

Modelo / Versão: PH

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel higiênico branco extra, de primeira qualidade, folha simples, acabamento picotado, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, neutro, rolo de 300m. Medidas mínimas de 10 cm (largura) x 300m (comprimento), (caixa com 8 rolos de 300m). COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada. (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI) - VINCULADO AO ITEM 112. Validade da Proposta: Conforme edital Prazo de entrega: Conforme edital Demais condições: Conforme edital

165 TOALHA DE PAPEL

Pacote

12000

R\$ 10,2800

R\$ 123.360,0000

Marca: oficial paper

Fabricante: OFICIAL PAPER INDUSTRIA E COMERCIO

Modelo / Versão: PT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas). (COTA PRINCIPAL). Validade da Proposta: Conforme edital Prazo de entrega: Conforme edital Demais condições: Conforme edital

166 TOALHA DE PAPEL

Pacote

4000

R\$ 10,2800

R\$ 41.120,0000

Marca: oficial paper

Fabricante: OFICIAL PAPER INDUSTRIA E COMERCIO

Modelo / Versão: PT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toalha de papel especial, extra, interfolhada, com duas ou três dobras, tipo gofrada, papel branco de alta qualidade, alta alvura, não reciclado, folhas sem a presença de furos ou deformidades, alta absorção, 100% fibras naturais, formato aproximado de 23x27cm. COMPLEMENTO: A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada (Pacote com 1250 folhas). (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI) - VINCULADO AO ITEM 165. Validade da Proposta: Conforme edital Prazo de entrega: Conforme edital Demais condições: Conforme edital

Total do Fornecedor:

R\$ 251.600,0000

13.624.985/0001-78 - CIGNUS MINAS EIRELI

| Item | Descrição             | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|-----------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 34   | TINTA PINCEL MARCADOR | unidade                 | 4800       | R\$ 2,8800     | R\$ 13.824,0000 |

Marca: PILOT

Fabricante: PILOT

Modelo / Versão: REFIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartucho (Refil) para recarga do marcador WBMA - VBM - M, Ponta WBTP - VBM - M WBMA - VBM - M, tinta líquida, conteúdo - 5,5 ml , cor azul, Marca: Pilot. Material para reposição.

Total do Fornecedor:

R\$ 13.824,0000

13.970.625/0001-28 - PAPELARIA DIMENSIONAL LTDA

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 13   | PILHA     | embalagem               | 10         | R\$ 5,1400     | R\$ 51,4000  |

Marca: ELGIN

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: ELGIN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria 1,5V para calculadora do tipo botão AG-10, LR54, LR1130. Cartela com 10 unidades.

48 CORRETIVO LÍQUIDO

FRASCO 20,00 ML

300

R\$ 4,6400

R\$ 1.392,0000

Marca: BIC

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corretivo líquido a base de solvente, alto poder de cobertura, para correção de tinta esferográfica, tinta líquida, marcadores, aplicação em papel e similares, com esponja aplicadora. Frasco de 20 ml. Produto de origem e fabricação nacional.

|     |                   |         |    |             |              |
|-----|-------------------|---------|----|-------------|--------------|
| 156 | SUPORTE PARA COPO | Unidade | 24 | R\$ 22,5700 | R\$ 541,6800 |
|-----|-------------------|---------|----|-------------|--------------|

Marca: AURIMAR

Fabricante: O MESMO

Modelo / Versão: AURIMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte em aço inoxidável com tampa para copo descartável de 50 ml, utilização café, com a capacidade de armazenamento de no mínimo 100 copos descartáveis. Os suportes devem ser embalados individualmente em caixas de papelão.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.985,0800**

14.459.158/0001-39 - RIVALDO VALERIO NETO

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 21   | CADERNO   | unidade                 | 300        | R\$ 2,8000     | R\$ 840,0000 |

Marca: FORONI

Fabricante: FORONI

Modelo / Versão: CAPA AZUL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caderno ¼ capa dura pautado, brochura com 96 folhas, formato 14.8x20.2cm. Capa nas cores preta e azul escuro

|    |                   |       |     |            |              |
|----|-------------------|-------|-----|------------|--------------|
| 52 | ELÁSTICO PROCESSO | caixa | 400 | R\$ 1,6000 | R\$ 640,0000 |
|----|-------------------|-------|-----|------------|--------------|

Marca: PREMIER

Fabricante: PREMIER

Modelo / Versão: 100GRS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Elástico para dinheiro em látex especial amarelo número 18, super resistente, caixa com 100 gramas

|    |                      |         |     |            |              |
|----|----------------------|---------|-----|------------|--------------|
| 53 | ESCOVA LIMPEZA GERAL | unidade | 160 | R\$ 3,2900 | R\$ 526,4000 |
|----|----------------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: PLASTIGRAN

Fabricante: PLASTIGRAN

Modelo / Versão: NYLON

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova com cerdas de nylon para limpeza de vaso sanitário, com suporte e cabo de plástico, comprimento mínimo de 40 cm.

|    |                      |         |     |            |              |
|----|----------------------|---------|-----|------------|--------------|
| 54 | ESCOVA LIMPEZA GERAL | unidade | 120 | R\$ 1,6800 | R\$ 201,6000 |
|----|----------------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: PLASTIGRAN

Fabricante: PLASTIGRAN

Modelo / Versão: SINTETICA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova para lavar roupas, suporte em plástico, com cerdas sintéticas em polipropileno, não deformável, resistente à água, tipo oval.

|    |                      |         |     |            |                |
|----|----------------------|---------|-----|------------|----------------|
| 55 | ESCOVA LIMPEZA GERAL | unidade | 900 | R\$ 0,4500 | R\$ 4.050,0000 |
|----|----------------------|---------|-----|------------|----------------|

Marca: BRILHUS

Fabricante: BETANIN

Modelo / Versão: DUPLA FACE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja de limpeza dupla face, de 1ª qualidade, em espuma poliuretano e fibra sintética, com 01 face fibrosa abrasiva para limpeza pesada e outra macia para superfície delicada, nas cores verde e amarela, formato retangular, medidas mínimas de 110x75x20mm. Produto de origem e fabricação nacional com registro na ANVISA.

|    |                        |      |     |            |              |
|----|------------------------|------|-----|------------|--------------|
| 61 | PVC - PELÍCULA / FILME | rolo | 360 | R\$ 2,1000 | R\$ 756,0000 |
|----|------------------------|------|-----|------------|--------------|

Marca: GUARUFILM

Fabricante: GUARUFILM

Modelo / Versão: PVC

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filme de PVC, esticável, transparente, inodoro, atóxico garante alto poder de vedação e resistente à perfuração. Adequado para embalar vários tipos de alimentos. Bobinas acondicionadas em caixa de papelão. Bobina com 30m x 280 mm."

|    |                 |      |     |            |              |
|----|-----------------|------|-----|------------|--------------|
| 63 | ADESIVO COLAGEM | rolo | 600 | R\$ 0,7400 | R\$ 444,0000 |
|----|-----------------|------|-----|------------|--------------|

Marca: FITPEL

Fabricante: FITPEL

Modelo / Versão: 12X50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita adesiva, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, largura 12 mm x comprimento 50m, aplicação multiuso, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO."

|    |                 |      |     |            |                |
|----|-----------------|------|-----|------------|----------------|
| 64 | ADESIVO COLAGEM | rolo | 900 | R\$ 2,8000 | R\$ 2.520,0000 |
|----|-----------------|------|-----|------------|----------------|

Marca: F.FLEX

Fabricante: F.FLEX

Modelo / Versão: CREPE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/25 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/25 mm de largura. Rolo de 2,5cmx50metros, na cor branca. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO

|    |                 |      |      |            |                |
|----|-----------------|------|------|------------|----------------|
| 65 | ADESIVO COLAGEM | rolo | 2000 | R\$ 2,0800 | R\$ 4.160,0000 |
|----|-----------------|------|------|------------|----------------|

Marca: F.FLEX

Fabricante: F.FLEX

Modelo / Versão: CREPE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita crepe reforçada; com adesivo a base de resina e borracha, alta resistência ao rasgamento; alta adesão; boa resistência a solventes, primers, tintas e vernizes; remoção limpa sem deixar resíduos. Recomendação para uso até 90°C, inclusive em autoclaves, espessura: 0,19mm, adesão ao aço: 634kgf/19 mm de largura, resistência à tração: 5,3 kgf/19mm de largura. Rolo de 1,9cmx50metros, na cor branca. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO

|    |                 |      |      |            |                |
|----|-----------------|------|------|------------|----------------|
| 66 | ADESIVO COLAGEM | rolo | 1600 | R\$ 2,3800 | R\$ 3.808,0000 |
|----|-----------------|------|------|------------|----------------|

Marca: FITPEL

Fabricante: FITPEL

Modelo / Versão: 45,50

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fita para empacotamento 4,5cm x 50m, transparente, tipo monoface, material de 1ª qualidade, ótimo poder colante, (com alta adesão a qualquer superfície limpa), material celofane transparente, aplicação fechamento (lacramento) de embalagens, cor incolor, tipo monoface. O produto não deverá soltar com facilidade após aplicação. Material de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO"

|    |                 |         |    |             |              |
|----|-----------------|---------|----|-------------|--------------|
| 75 | PRENDEDOR PAPEL | unidade | 20 | R\$ 35,1000 | R\$ 702,0000 |
|----|-----------------|---------|----|-------------|--------------|

Marca: JOCAR

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: 23/6-23/8-23/10-23/13

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Grampeador de mesa com grande capacidade em aço. Apoio da base em resina termoplástica. Dimensões aprox. 279x68x280mm. Base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática. Utiliza grampos 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13. Capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75g/m²."

|    |             |         |      |            |              |
|----|-------------|---------|------|------------|--------------|
| 82 | LÁPIS PRETO | UNIDADE | 2020 | R\$ 0,1600 | R\$ 323,2000 |
|----|-------------|---------|------|------------|--------------|

Marca: SERELEPE

Fabricante: EBRAS

Modelo / Versão: Nº2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Lápis preto nº 2. Dureza carga (grafite) correspondente à dureza HB ou B, confeccionado em madeira de primeira qualidade isenta de nós, apontados, resistentes, apresentando colagem perfeita das metades e rígida fixação do grafite, de maneira a não permitir seu deslocamento ou quebra durante o apontamento, o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme. Deverá ser recoberto com tinta e verniz atóxicos, a barra interna do grafite deverá possuir constituição uniforme, ser isenta de impurezas, apresentar boa escrita. Fabricação e origem nacional, corpo cilíndrico com dimensões mínimas de 7 mm diâmetro e 175 mm de comprimento, certificados pelo INMETRO"

|    |                  |        |      |            |                |
|----|------------------|--------|------|------------|----------------|
| 83 | ALVEJANTE TECIDO | frasco | 3600 | R\$ 1,6400 | R\$ 5.904,0000 |
|----|------------------|--------|------|------------|----------------|

Marca: SUPREMA

Fabricante: SOBEL

Modelo / Versão: MULTIUSO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpador instantâneo multiuso, indicado para remover gorduras e sujeiras difíceis. Composição: alquil benzeno sulfonato de sódio, álcool etoxilado, coadjuvantes, sequestrante, fragrância e água, (frasco com 500 ml). Registro na ANVISA.

|    |             |                  |      |            |                |
|----|-------------|------------------|------|------------|----------------|
| 84 | LIMPA-VIDRO | FRASCO 500,00 ML | 2160 | R\$ 1,9600 | R\$ 4.233,6000 |
|----|-------------|------------------|------|------------|----------------|

Marca: FACILITA

Fabricante: AUDAX

Modelo / Versão: 500ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Limpa vidros, com bioálcool. Embalagens em plástico resistente. Composição: lauril éter, sulfato de sódio, coadjuvante, água e corante. (emb. c/ 500 ml). Registro na ANVISA"

|    |         |         |    |              |                |
|----|---------|---------|----|--------------|----------------|
| 88 | LIXEIRA | unidade | 60 | R\$ 112,0000 | R\$ 6.720,0000 |
|----|---------|---------|----|--------------|----------------|

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: 100LITROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lixeira capacidade 100 litros com pedal, apoiado com suporte de ferro, com pedal metálico, fabricada em processo de rotomoldagem sem soldas ou emendas, em polietileno de alta densidade com tratamento em UV. Pedal fabricado em tarugo de ferro maciço galvanizado e chapa xadrez galvanizada. Dobradiça traseira fixada em suporte reforçado e preso à lixeira por 04 parafusos. Chapa da dobradiça arrebida na tampa. Medidas aproximadas 0,69 altura x 0,50 diâmetro, na cor branca.

|    |         |         |    |             |                |
|----|---------|---------|----|-------------|----------------|
| 90 | LIXEIRA | unidade | 80 | R\$ 89,6000 | R\$ 7.168,0000 |
|----|---------|---------|----|-------------|----------------|

|  |                                   |                                |                   |                             |                         |
|--|-----------------------------------|--------------------------------|-------------------|-----------------------------|-------------------------|
| <b>Marca:</b> ARQPLAST   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> ARQPLAST  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> 60 LITROS  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Lixeira em polipropileno, de alta resistência, apoiada em suporte de ferro, formato redondo, com tampa com acionamento por pedal em ferro galvanizado, dimensões mínimas de 71x54cm, capacidade mínima de 60 litros, na cor branca."   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 92   | LUSTRADOR MÓVEIS                  | FRASCO 200,00 ML               | 240               | R\$ 1,7700                  | R\$ 424,8000            |
| <b>Marca:</b> BUTERFLY   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> AUDAX   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> 200ML  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lustrador de móveis, para polimento de madeiras e móveis em geral; microcristalina, silicone, isoparafina, parafina; em líquido cremoso componentes ceras naturais, aroma jasmim, (embalagem c/ 200ml).   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 93   | LUVA BORRACHA                     | par                            | 400               | R\$ 1,6500                  | R\$ 660,0000            |
| <b>Marca:</b> VOLK   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> VOLK  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> GRANDE   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho grande  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 94   | LUVA BORRACHA                     | par                            | 1600              | R\$ 1,6500                  | R\$ 2.640,0000          |
| <b>Marca:</b> VOLK   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> VOLK  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> MÉDIO  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho médio   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 95   | LUVA BORRACHA                     | par                            | 600               | R\$ 1,6500                  | R\$ 990,0000            |
| <b>Marca:</b> VOLK   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> VOLK  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> PEQUENA  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Luva de borracha, para limpeza, antiderrapante, internamente aveludada, reforçada, confeccionada dentro das normas do Ministério do Trabalho, CA (Certificado de Aprovação) - tamanho pequeno   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 107  | PAPEL                             | Rolo                           | 840               | R\$ 2,0300                  | R\$ 1.705,2000          |
| <b>Marca:</b> LIFE CLEAN   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> LIFE CLEAN  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> ROLO   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante de forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade. Produto de origem e fabricação nacional, registro na ANVISA."   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 118  | LATA DE LIXO                      | Unidade                        | 96                | R\$ 2,8000                  | R\$ 268,8000            |
| <b>Marca:</b> YOMA   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> YOMA  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> 60CM   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pá plástica para lixo, confeccionada em polipropileno de alta resistência, com cabo de 60 cm (mínimo) de comprimento  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 123  | PASTA ARQUIVO                     | Unidade                        | 2400              | R\$ 1,9200                  | R\$ 4.608,0000          |
| <b>Marca:</b> POLIBRAS   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> POLIBRAS  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> OFÍCIO   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta políonda, material políonda, tipo com elástico, tamanho ofício, 335 mm (comprimento) x 245 mm (largura) lombada 55 mm, cores sortidas   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 126  | PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL    | Unidade                        | 240               | R\$ 9,9500                  | R\$ 2.388,0000          |
| <b>Marca:</b> JOCAR  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> LEONORA   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> 20FOLHAS   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Perfurador de papéis para perfurar simultaneamente no mínimo 20 folhas, confeccionado em aço, pintado funcionamento manual, furos redondos, com marginador  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 145  | SACO                              | Pacote                         | 1125              | R\$ 30,5500                 | R\$ 34.368,7500         |
| <b>Marca:</b> ITAQUITI   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> ITAQUITI  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> 100LITROS  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 100 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional, com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes). (COTA PRINCIPAL)."                                   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 146  | SACO                              | Pacote                         | 375               | R\$ 30,5500                 | R\$ 11.456,2500         |
| <b>Marca:</b> ITAQUITI   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> ITAQUITI  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> 100LITROS  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 100 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional, com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes). (COTA RESERVADA ME/EPP/MEI) - VINCULADO AO ITEM 145" |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 147  | SACO                              | Pacote                         | 1000              | R\$ 9,0000                  | R\$ 9.000,0000          |
| <b>Marca:</b> ITAQUITI   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> ITAQUITI  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> 15LITROS   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 15 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional e registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico para comprovar as exigências das normas incidentes)."   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 148  | SACO                              | Pacote                         | 1200              | R\$ 19,7600                 | R\$ 23.712,0000         |
| <b>Marca:</b> ITAQUITI   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> ITAQUITI  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> 50LITROS   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Saco plástico para resíduos hospitalares, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 50 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Produto de origem e fabricação nacional e registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico pra comprovar as exigências das normas incidentes)."  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 168  | VASSOURA                          | Unidade                        | 240               | R\$ 4,6200                  | R\$ 1.108,8000          |
| <b>Marca:</b> PLASTIGRAN   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> PLASTIGRAN  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> PELO   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Vassoura de pelo especial, base em madeira, medindo 28 a 30 cm - no pelo - com no mínimo 06 fileiras de cerdas. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 110cm e 2,2cm de diâmetro"  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| 169  | VASSOURA                          | Unidade                        | 700               | R\$ 8,4000                  | R\$ 5.880,0000          |
| <b>Marca:</b> DSR  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Fabricante:</b> DSR   |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Modelo / Versão:</b> PIAÇAVA  |                                   |                                |                   |                             |                         |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> "Vassoura de piaçava especial, grande, nº 5, confeccionada com piaçavas selecionadas e beneficiadas de 1ª qualidade, com fios contínuos e com rigidez adequada para varrição de piso áspero. O cabo deverá ser em madeira resistente, coberto com material plástico, fixo à base através de rosca em sua extremidade, isento de nós, superfície lisa, sem qualquer forma pontiaguda, com dimensões mínimas de 110cm e 2,2cm de diâmetro. O taca deverá ter de 2,5 a 3,0cm de espessura, plastificado, com no mínimo 25 cm da medida do leque. Produto de origem e fabricação nacional e registro na ANVISA."  |                                   |                                |                   |                             |                         |
|  |                                   |                                |                   | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 142.207,4000</b> |
| <b>15.242.539/0001-24</b>  | <b>COMERCIAL MUZAMINAS EIRELI</b> |                                |                   |                             |                         |
| <b>Item</b>  | <b>Descrição</b>                  | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b>       | <b>Valor Global</b>     |
| 32   | CANETA - INDICADOR                | unidade                        | 120               | R\$ 3,2700                  | R\$ 392,4000            |

Marca: MARIPEL

Fabricante: MARIPEL

Modelo / Versão: MARIPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta para demarcar CD. Traço suave, não danifica a superfície do CD/DVD nem suas informações. Traço de aproximadamente 0,4 mm. Marcador com corpo e tampa em polipropileno que garantem vida duradoura ao produto. Tinta com tecnologia Dry Safe que permite o marcador ficar destampado por vários dias sem a tinta secar. Escrita com secagem rápida, ideal para canhotos. Tinta inodora. Cor preto brilhante com excelente resistência à água e sujeidade

|    |                      |        |       |            |                 |
|----|----------------------|--------|-------|------------|-----------------|
| 46 | RECIPIENTE ALIMENTOS | pacote | 10000 | R\$ 2,2900 | R\$ 22.900,0000 |
|----|----------------------|--------|-------|------------|-----------------|

Marca: COPOPLAS

Fabricante: COPOPLAS

Modelo / Versão: COPOPLAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo descartável para água sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 200 mililitros, medidas mínimas de 7,0cm de diâmetro na boca, 4,8cm de diâmetro no fundo e 8,5cm de altura, massa mínima de 2,20 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa resistência mínima de 0,85 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificadas as capacidades totais, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002. (pacote com 100 unidades).

|    |                      |        |      |            |                |
|----|----------------------|--------|------|------------|----------------|
| 47 | RECIPIENTE ALIMENTOS | pacote | 6000 | R\$ 1,0700 | R\$ 6.420,0000 |
|----|----------------------|--------|------|------------|----------------|

Marca: COPOPLAS

Fabricante: COPOPLAS

Modelo / Versão: COPOPLAS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Copo descartável para café sem tampa, confeccionado em poliestireno atóxico, não reciclado, capacidade de 50 mililitros, medidas mínimas de 5,0cm de diâmetro na boca, 3,5cm de diâmetro no fundo e 4,0cm de altura, massa mínima de 0,75 gramas, confeccionado em matéria prima virgem, aparência branco leitoso, corpo frisado, bordas arredondadas, sem telescopamento. Devem se homogêneos, isentos de materiais estranhos, bolhas, rachaduras, furos, deformações, bordas afiadas ou rebarbas, não devem apresentar sujidade interna ou externa, resistência mínima de 1,63 N. Os copos devem estar embalados em mangas invioláveis. Na embalagem devem estar identificados a capacidade total, a quantidade e o peso mínimo de cada copo. Estes devem ser gravados em alto relevo com a marca ou identificação do fabricante, capacidade do copo e símbolo de identificação do material para reciclagem, conforme NBR 13230 da ABNT. Quanto ao aspecto visual e de segurança, devem ser observadas as determinações da NBR 14865/2002 da ABNT. (pacote com 100 unidades).

|     |                   |         |    |             |              |
|-----|-------------------|---------|----|-------------|--------------|
| 155 | SUPORTE PARA COPO | Unidade | 24 | R\$ 25,8500 | R\$ 620,4000 |
|-----|-------------------|---------|----|-------------|--------------|

Marca: AURIMAR

Fabricante: AURIMAR

Modelo / Versão: AURIMAR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte em aço inoxidável com tampa para copo descartável de 180 ml e 200 ml, utilização água, com a capacidade de armazenamento de no mínimo 100 copos descartáveis. Os suportes devem ser embalados individualmente em caixas de papelão.

**Total do Fornecedor: R\$ 30.332,8000**

**15.407.876/0001-24 - ALEXANDRE H M CHAMONE COMERCIO**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 9    | BALDE     | unidade                 | 200        | R\$ 5,5900     | R\$ 1.118,0000 |

Marca: ARQPLAST

Fabricante: ARQPLAST

Modelo / Versão: BALDE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balde de plástico, reforçado, com alça metálica, sem tampa, para limpeza (capacidade aproximada 20 litros).

|    |                      |         |    |             |              |
|----|----------------------|---------|----|-------------|--------------|
| 51 | AQUECEDOR DE MARMITA | unidade | 40 | R\$ 21,6400 | R\$ 865,6000 |
|----|----------------------|---------|----|-------------|--------------|

Marca: IMC

Fabricante: IMC

Modelo / Versão: AQUECEDOR DE MARMITA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ebulidor elétrico (aquecedor) de líquidos - rabo quente -, potência de 1000 W, 110 V, tamanho mínimo de 24 cm, com cabo homologado pelo INMETRO, com no mínimo 1,20m de comprimento.

|    |                      |        |      |            |                |
|----|----------------------|--------|------|------------|----------------|
| 56 | ESCOVA LIMPEZA GERAL | pacote | 2000 | R\$ 0,9900 | R\$ 1.980,0000 |
|----|----------------------|--------|------|------------|----------------|

Marca: ASSOLAN

Fabricante: ASSOLAN

Modelo / Versão: ESPONJA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja de limpeza, material lã de aço carbono, ecológica, biodegradável, textura macia, isenta de sinais de oxidação. Formato anatômico, abrasividade e mínima, aplicação utensílios domésticos (pacote c/ 8 unidades). Registro na ANVISA.

|     |             |         |     |            |              |
|-----|-------------|---------|-----|------------|--------------|
| 142 | SABONETEIRA | Unidade | 840 | R\$ 0,8300 | R\$ 697,2000 |
|-----|-------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: FLOR YPE

Fabricante: FLOR YPE

Modelo / Versão: SABONETE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sabonete, de 1ª linha, aspecto físico sólido, peso 90g, tipo perfume suave, aplicação pele sensível, características adicionais glicerinado/neutro e baixo teor alcoólico (PH entre 5,5 e 8,5). Produtos embalados individualmente. Com registro na ANVISA.

|     |                 |         |     |             |                |
|-----|-----------------|---------|-----|-------------|----------------|
| 164 | TOALHA DE PAPEL | Unidade | 120 | R\$ 55,9900 | R\$ 6.718,8000 |
|-----|-----------------|---------|-----|-------------|----------------|

Marca: OFFICIAL PAPER

Fabricante: OFFICIAL PAPER

Modelo / Versão: TOALHA DE PAPEL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Toalha de papel em bobina, branca, de primeira qualidade, folha simples, não reciclado, 100% celulose, na cor branca, alta alvura, largura de 20 cm, para ser utilizada em dispenser picotador; bobina com 200m de comprimento. Caixa com 6 bobinas. A empresa deverá apresentar laudo de análise microbiológica, em conformidade com a Portaria 1480 do Ministério da Saúde e laudo analítico de composição do papel. Os laudos deverão estar vigentes e constar o nome da marca analisada.

**Total do Fornecedor: R\$ 11.379,6000**

**17.602.864/0001-86 - DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI**

| Item | Descrição        | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global    |
|------|------------------|-------------------------|------------|----------------|-----------------|
| 2    | ALVEJANTE TECIDO | embalagem               | 1680       | R\$ 6,7500     | R\$ 11.340,0000 |

Marca: ALICE

Fabricante: DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Modelo / Versão: EMBALAGEM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 04 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 05 litros cada. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

|   |                  |           |      |            |                 |
|---|------------------|-----------|------|------------|-----------------|
| 3 | ALVEJANTE TECIDO | embalagem | 7200 | R\$ 2,9800 | R\$ 21.456,0000 |
|---|------------------|-----------|------|------------|-----------------|

Marca: ALICE

Fabricante: DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Modelo / Versão: EMBALAGEM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 06 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 02 litros cada. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

|    |              |        |       |            |                 |
|----|--------------|--------|-------|------------|-----------------|
| 50 | SABÃO RALADO | frasco | 12000 | R\$ 1,0700 | R\$ 12.840,0000 |
|----|--------------|--------|-------|------------|-----------------|

Marca: ALICE

Fabricante: DELTA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Modelo / Versão: FRASCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detergente líquido, biodegradável, composição tensoativo aniônicos, matéria ativa detergente, pH situado entre 5,5 e 8,0, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno, sulfato de sódio, deverá garantir a remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma natural, neutro, deve ser isento de partículas insolúveis ou material precipitado, e inócuo à pele, características adicionais: contém tensoativo biodegradável, com boa formação de espuma. Embalado em frasco plástico flexível e inequebrável, provido de tampa fixada sob pressão e bico aplicador. Acondicionado em caixa de papelão, constando externamente os dados de identificação, procedência, prazo de validade,

quantidade e número de registro ou notificação do produto junto ao órgão da Vigilância Sanitária. Validademínima de 12 meses a partir da entrega na unidade requisitante. Produto de origem e fabricação nacional comregistro na ANVISA. (frasco c/500 ml).VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

**Total do Fornecedor: R\$ 45.636,000**

**22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICIO - EIRELI**

| Item | Descrição           | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|---------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 159  | TINTA FOSFORESCENTE | Unidade                 | 10         | R\$ 15,0500    | R\$ 150,5000 |

Marca: COLORGIN

Fabricante: COLORGIN

Modelo / Versão: 350ML ACRILICA DE SPRAY AMARELA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 69356 - Tinta spray, formulada com resinas acrílicas de secagem rápida, lata com 350mL, na cor amarela.

**Total do Fornecedor: R\$ 150,5000**

**22.966.860/0001-17 - L.R. COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA**

| Item | Descrição     | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|---------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 5    | QUADRO BRANCO | unidade                 | 840        | R\$ 6,6500     | R\$ 5.586,0000 |

Marca: CIS

Fabricante: CIS

Modelo / Versão: APAGADOR QUADRO BRANCO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro branco, tipo estojo, em plástico, com feltro 100% lã, FUNCIONA TAMBÉM COMO ESTOJO PARA GUARDAR MARCADORES EM SEU INTERIOR. Design ergonômico. Pega firme e confortável, ótima apagabilidade e durabilidade. Dimensões mínimas: Largura 55 mm; comprimento 140 mm; altura 40 mm; acondicionados individualmente em caixa de papelão com dizeres do fabricante. Com certificação do INMETRO.

|   |            |         |     |            |              |
|---|------------|---------|-----|------------|--------------|
| 6 | QUADRO GIZ | unidade | 300 | R\$ 3,1200 | R\$ 936,0000 |
|---|------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: SOUZA

Fabricante: SOUZA

Modelo / Versão: QUADRO GIZ

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Apagador para quadro negro, tipo estojo, em madeira, com base de feltro e depósito para giz.

|    |                    |         |     |            |              |
|----|--------------------|---------|-----|------------|--------------|
| 27 | CANETA - INDICADOR | unidade | 480 | R\$ 1,6100 | R\$ 772,8000 |
|----|--------------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: LYKE

Fabricante: LYKE

Modelo / Versão: CANETA INDICADOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, para retroprojeto, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1 mm, com carga na cor AZUL.

|     |             |         |     |            |              |
|-----|-------------|---------|-----|------------|--------------|
| 101 | MOLHA-DEDOS | Unidade | 120 | R\$ 1,0800 | R\$ 129,6000 |
|-----|-------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: CARBRINK

Fabricante: CARBRINK

Modelo / Versão: MOLHA DEDOS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Molha-dedos (umedecedor de dedos), embalagem em plástico, carga em creme atóxico, não contém glicerina e não mancha, peso líquido 12 gramas. Composição: ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática. Produto com certificação do INMETRO.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.424,4000**

**23.009.157/0001-83 - ARREMATE COMERCIO E SERVICOS LTDA**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 18   | BOMBONA   | unidade                 | 1000       | R\$ 5,9000     | R\$ 5.900,0000 |

Marca: PLAST. TROP.

Fabricante: PLAST. TROP.

Modelo / Versão: PLAST. TROP.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Bombona plástica, cor branca, nova, primeiro uso, com capacidade nominal de 5 litros, retangular, medidas mínimas com largura 12,5 cm, comprimento 18 cm e altura 28 cm, soprada em uma única peça, com um bocal e tampa, autoclavável, c/ alça piçada, fabricada em material virgem de polietileno de alta qualidade PEAD. PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - MARCA/MOD/FAB: PLAST. TROP."

**Total do Fornecedor: R\$ 5.900,0000**

**24.005.316/0001-34 - PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA**

| Item | Descrição       | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-----------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 62   | ADESIVO COLAGEM | unidade                 | 800        | R\$ 9,8000     | R\$ 7.840,0000 |

Marca: ADELBRAS

Fabricante: ADELBRAS

Modelo / Versão: ADELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepado (corrugado kraft) saturado coberto com adesivo de borracha natural e resinas sintéticas, que o torna resistente e impermeável, usado para fechamento de embalagens, mascaramentos, fixações, proteção, enfaixamentos, emendas e reforços, cor marrom. Dimensões de 48mm de largura e 50m de comprimento. VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS PRAZO DE ENTREGA:30 DIAS COND. DE PGTO:10 DIAS UTEIS VALIDADE/GARANTIA DOS PRODUTOS: 12 MESES.

**Total do Fornecedor: R\$ 7.840,0000**

**25.897.729/0001-33 - BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA**

| Item | Descrição          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|------|--------------------|-------------------------|------------|----------------|--------------|
| 8    | BALÃO INFLÁVEL GÁS | embalagem               | 50         | R\$ 6,5300     | R\$ 326,5000 |

Marca: art latex

Fabricante: art latex

Modelo / Versão: nº 7

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balão de festa de aniversário nº 7, embalagem com 50 unidades, cores variadas

|    |                 |         |     |            |              |
|----|-----------------|---------|-----|------------|--------------|
| 59 | EXTRATOR GRAMPO | UNIDADE | 168 | R\$ 0,8700 | R\$ 146,1600 |
|----|-----------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: carbrink

Fabricante: carbrink

Modelo / Versão: alavanca

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Extrator de grampos, material aço galvanizado, tipo alavanca, com 12 cm de comprimento, material de origem e fabricação nacional.

|    |            |       |     |            |              |
|----|------------|-------|-----|------------|--------------|
| 72 | QUADRO GIZ | caixa | 240 | R\$ 1,8900 | R\$ 453,6000 |
|----|------------|-------|-----|------------|--------------|

Marca: delta

Fabricante: delta

Modelo / Versão: branco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Giz branco, para quadro negro, atóxico, antialérgico - aprovado em teste de irritação dérmica. Composição: gipsita desidratada, gesso ortopédico e água. (Caixa com 64 palitos).

|     |       |         |    |             |              |
|-----|-------|---------|----|-------------|--------------|
| 102 | MOUSE | Unidade | 20 | R\$ 21,9000 | R\$ 438,0000 |
|-----|-------|---------|----|-------------|--------------|

Marca: pisc

Fabricante: pisc

Modelo / Versão: gel

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mouse Pad Ergonômico com apoio para pulso acolchoado e feito em gel (não serão aceitos modelos com apoio feito em outro material, tais como plástico, borracha etc), superfície em tecido especial próprio para sua utilização contínua (o apoio para o pulso também deverá ser forrado), base emborrachada para melhor fixação na mesa, design ergonômico, que pode ser usado com todos os tipos de mouse, com tamanho padrão. Cor: preta. Garantia: mínima de 06 meses

|     |               |         |     |            |                |
|-----|---------------|---------|-----|------------|----------------|
| 121 | PASTA ARQUIVO | Unidade | 500 | R\$ 3,3700 | R\$ 1.685,0000 |
|-----|---------------|---------|-----|------------|----------------|

Marca: TIMPEL

Fabricante: TIMPEL

Modelo / Versão: PLASTIFICADA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta classificadora plastificada, dobrada em cartão duplo, com grampo plástico, tamanho ofício (340 mm de comprimento x 245 mm largura), gramatura 480 g/m², com lombo regulável, acompanha grampo plástico estendido, com capacidade para até 500 folhas sulfite, na cor cinza.

|     |                        |         |      |            |                 |
|-----|------------------------|---------|------|------------|-----------------|
| 125 | SUPORTE PASTA SUSPensa | Unidade | 8000 | R\$ 1,8200 | R\$ 14.560,0000 |
|-----|------------------------|---------|------|------------|-----------------|

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: PP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pasta suspensa plástica em polipropileno, acompanha visor, haste plástica branca, etiquetas e grampo plástico. Possui 6(seis) furações diferentes para grampo. Abas soldadas internamente com 6(seis) posições para visor e etiqueta. Gramatura 380 gramas, tamanho ofício, dimensões mínimas 245x360x10mm. Cores variadas, preferencialmente fumê

|     |                       |         |     |            |              |
|-----|-----------------------|---------|-----|------------|--------------|
| 131 | TINTA PINCEL MARCADOR | Unidade | 240 | R\$ 1,3400 | R\$ 321,6000 |
|-----|-----------------------|---------|-----|------------|--------------|

Marca: JAPAN

Fabricante: JAPAN

Modelo / Versão: AZUL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel atômico na cor AZUL; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO.

|     |                       |         |     |            |              |
|-----|-----------------------|---------|-----|------------|--------------|
| 132 | TINTA PINCEL MARCADOR | Unidade | 240 | R\$ 1,3500 | R\$ 324,0000 |
|-----|-----------------------|---------|-----|------------|--------------|

|   |                                  |                                |                   |                             |                        |
|---|----------------------------------|--------------------------------|-------------------|-----------------------------|------------------------|
| <b>Marca:</b> JAPAN   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> JAPAN  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> PRETA   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico na cor PRETA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| 133   | TINTA PINCEL MARCADOR            | Unidade                        | 222               | R\$ 1,3500                  | R\$ 299,7000           |
| <b>Marca:</b> JAPAN   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> JAPAN  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> VERMELHA  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pincel atômico na cor VERMELHA; com ponta de feltro, tinta à base de álcool de 1ª qualidade, recarregável, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto. Produto de origem e fabricação nacional e certificação do INMETRO   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| 135   | TECIDO ENCADERNAÇÃO              | Pacote                         | 12                | R\$ 15,6900                 | R\$ 188,2800           |
| <b>Marca:</b> ACP   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> ACP  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> 0,20  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Plástico grosso para pasta catálogo, com 4 furos, 0,20mm, tamanho ofício, pacote com 50 plásticos  |                                  |                                |                   |                             |                        |
|   |                                  |                                |                   | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 18.742,8400</b> |
| <b>26.312.888/0001-91 - ROSENEIDE DA SILVA 31624995691</b>  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Item</b>   | <b>Descrição</b>                 | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b>       | <b>Valor Global</b>    |
| 33  | CARTOLINA                        | unidade                        | 200               | R\$ 0,3400                  | R\$ 68,0000            |
| <b>Marca:</b> GRIFE   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> GRIFE  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> N   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cartolina branca   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| 120   | PASTA ARQUIVO                    | Unidade                        | 400               | R\$ 6,8000                  | R\$ 2.720,0000         |
| <b>Marca:</b> ACP   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> ACP  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> N   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta catálogo, tamanho ofício, com visor, em plástico reforçado, na cor preta, incluindo 50 envelopes plásticos. Produto de origem e fabricação nacional.   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| 127   | PERFURADORA PAPEL PARA ESPIRAL   | Unidade                        | 48                | R\$ 49,0000                 | R\$ 2.352,0000         |
| <b>Marca:</b> CAVIA   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> CAVIA  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> N   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Perfurador profissional de papéis para perfurar simultaneamente até 60 folhas, confeccionado em aço, pintado, funcionamento manual, furos redondos, com marginador.  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| 136   | PRANCHETA PARA DESENHO           | Unidade                        | 144               | R\$ 2,5000                  | R\$ 360,0000           |
| <b>Marca:</b> CARBRINK  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> CARBRINK   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> N   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Prancheta ofício, material duratex marron, com prendedor metálico, comprimento: 297mm, largura 210mm. Produto de origem e fabricação nacional  |                                  |                                |                   |                             |                        |
|   |                                  |                                |                   | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 5.500,0000</b>  |
| <b>26.837.253/0001-08 - KONSULTI SUPRIMENTOS EIRELI</b>   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Item</b>   | <b>Descrição</b>                 | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b>       | <b>Valor Global</b>    |
| 24  | CANETA - INDICADOR               | unidade                        | 7200              | R\$ 0,3000                  | R\$ 2.160,0000         |
| <b>Marca:</b> INJEXPEN  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> INJEXPEN   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> INJEXPEN  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 3210 - Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furção anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor AZUL, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO.     |                                  |                                |                   |                             |                        |
| 26  | CANETA - INDICADOR               | unidade                        | 3000              | R\$ 0,3100                  | R\$ 930,0000           |
| <b>Marca:</b> INJEXPEN  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> INJEXPEN   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> INJEXPEN  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> 6470 - Caneta esferográfica com corpo cilíndrico sextavado de poliestireno transparente resistente, com furção anti-asfixiante, com tampa removível em polipropileno na cor da tinta, constituída com esfera de tungstênio com escrita GROSSA na cor VERMELHA, tinta de pasta esferográfica permanente atóxica. Deverá apresentar escrita uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração da ponta durante a escrita. Deverá ainda trazer a marca do fabricante em seu corpo. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO. |                                  |                                |                   |                             |                        |
|   |                                  |                                |                   | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 3.090,0000</b>  |
| <b>26.854.929/0001-71 - DIDAQUE EMPREENDIMENTOS LTDA</b>  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Item</b>   | <b>Descrição</b>                 | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b>       | <b>Valor Global</b>    |
| 89  | LIXEIRA                          | unidade                        | 300               | R\$ 49,0000                 | R\$ 14.700,0000        |
| <b>Marca:</b> ARQPLAST  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> ARQPLAST   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> ARQPLAST  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Lixeira em polietileno, alto impacto, formato redondo, apoiada em suporte de ferro, com tampa com acionamento por pedal de ferro galvanizado, dimensões aproximadas de 34x67cm, capacidade mínima para 30 litros na cor branca.  |                                  |                                |                   |                             |                        |
|   |                                  |                                |                   | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 14.700,0000</b> |
| <b>28.806.187/0001-34 - NAUIRES ANTONIO DOS SANTOS 52286967687</b>  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Item</b>   | <b>Descrição</b>                 | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b>       | <b>Valor Global</b>    |
| 14  | PILHA                            | unidade                        | 168               | R\$ 6,2200                  | R\$ 1.044,9600         |
| <b>Marca:</b> ELGIN   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> ELGIN  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> 82158   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Bateria 9V alcalina, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO.   |                                  |                                |                   |                             |                        |
|   |                                  |                                |                   | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 1.044,9600</b>  |
| <b>28.887.169/0001-24 - FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622</b>   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Item</b>   | <b>Descrição</b>                 | <b>Unidade de Fornecimento</b> | <b>Quantidade</b> | <b>Valor Unitário</b>       | <b>Valor Global</b>    |
| 11  | AVIAMENTO PARA COSTURA           | rolo                           | 120               | R\$ 4,0000                  | R\$ 480,0000           |
| <b>Marca:</b> jaf Textil  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> jaf Textil   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> 8   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Barbante 100% algodão, 8 fios, acabamento superficial cru (rolo com 184m). Declaro esta de acordo com todas as especificações prazos e exigências contidas neste edital e seus anexos  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| 20  | BORRACHA IN NATURA - BENEFICIADA | unidade                        | 200               | R\$ 0,2000                  | R\$ 40,0000            |
| <b>Marca:</b> WIN PAPER   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> WIN PAPER  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> 2   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Borracha para lápis e caneta esferográfica (02 cores), medidas aproximadas 45x17x7mm, Produto de 1ª qualidade. Origem e fabricação nacional Declaro esta de acordo com todas as especificações prazos e exigências contidas neste edital e seus anexos   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| 29  | CANETA - INDICADOR               | unidade                        | 240               | R\$ 2,2000                  | R\$ 528,0000           |
| <b>Marca:</b> jogar   |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Fabricante:</b> jogar  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Modelo / Versão:</b> vermelha  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caneta hidrográfica, para retroprojeter, material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta poliacetato, espessura escrita fina, ponta de 1mm, cor carga VERMELHA. Produto com certificação do INMETRO. Declaro esta de acordo com todas as especificações prazos e exigências contidas neste edital e seus anexos  |                                  |                                |                   |                             |                        |
| 31  | CANETA - INDICADOR               | unidade                        | 240               | R\$ 1,0000                  | R\$ 240,0000           |

**Marca:** jocar  
**Fabricante:** jocar  
**Modelo / Versão:** vrde  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caneta marca texto, material plástico, tipo ponta macia chanfrada (aproximadamente 4 mm) para destacar com traço grosso (4 mm) ou sublinhar com traço fino (2 mm), não recarregável, cor fluorescente verde, boa resistência à luz. Composição: resina termoplástica, tinta à base de glicol, corante e água. Produto de origem e fabricação nacional com certificação do INMETRO Declaro esta de acordo com todas as especificações prazos e exigências contidas neste edital e seus anexos

|    |                 |       |     |            |              |
|----|-----------------|-------|-----|------------|--------------|
| 39 | PRENDEDOR PAPEL | caixa | 100 | R\$ 1,7000 | R\$ 170,0000 |
|----|-----------------|-------|-----|------------|--------------|

**Marca:** xr  
**Fabricante:** xr  
**Modelo / Versão:** 6  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clips para papel, fabricado em arame de aço, tratamento superficial níquelado, tamanho 6/0, material aço carbono, formato paralelo (caixa com 50 unidades). Produto de origem e fabricação nacional Declaro esta de acordo com todas as especificações prazos e exigências contidas neste edital e seus anexos

|    |                 |       |     |            |              |
|----|-----------------|-------|-----|------------|--------------|
| 45 | PRENDEDOR PAPEL | caixa | 360 | R\$ 2,1500 | R\$ 774,0000 |
|----|-----------------|-------|-----|------------|--------------|

**Marca:** xr  
**Fabricante:** xr  
**Modelo / Versão:** 7  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colchete de fixação em aço, 1ª linha, sem rebarbas, tratamento superficial cromado, nº 7 - (caixa c/ 72 unidades). Produto de origem e fabricação nacional. Declaro esta de acordo com todas as especificações prazos e exigências contidas neste edital e seus anexos

**Total do Fornecedor: R\$ 2.232,0000**

**29.936.551/0001-43 - PRIMER MATERIAIS E PECAS EIRELI**

| Item | Descrição | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|-----------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 128  | PILHA     | Unidade                 | 360        | R\$ 6,9800     | R\$ 2.512,8000 |

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo / Versão:** Pilha alcalina média tipo C, tensão nominal de 1.5  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha alcalina média tipo C, de primeira linha, tensão nominal de 1.5V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo dióxido de manganês, hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9514, 9517 e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Blistar com duas unidades.

|     |       |     |     |            |                |
|-----|-------|-----|-----|------------|----------------|
| 129 | PILHA | Par | 720 | R\$ 1,8600 | R\$ 1.339,2000 |
|-----|-------|-----|-----|------------|----------------|

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo / Versão:** Pilha alcalina tipo AAA,tensão nominal 1.5 V  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha alcalina tipo AAA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO. Jogo com 02 pilhas.

|     |       |     |     |            |                |
|-----|-------|-----|-----|------------|----------------|
| 130 | PILHA | Par | 900 | R\$ 2,2000 | R\$ 1.980,0000 |
|-----|-------|-----|-----|------------|----------------|

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo / Versão:** Pilha alcalina tipo AA,tensão nominal 1.5 V.  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilha alcalina tipo AA, de 1ª linha, de ótima qualidade, tensão nominal 1.5 V, não recarregável, isenta de metais pesados (chumbo, mercúrio, cádmio), constituída de mistura eletrolítica contendo hidróxido de potássio ou de sódio (bases), ânodo de zinco, que atenda as especificações das Normas Técnicas da ABNT - NBR 8157, 9517, 9514, e Resolução 257 de 30/06/99, com certificação do INMETRO.Jogo com 02 pilhas.

**Total do Fornecedor: R\$ 5.832,0000**

**71.511.448/0001-18 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES**

| Item | Descrição          | Unidade de Fornecimento | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global   |
|------|--------------------|-------------------------|------------|----------------|----------------|
| 22   | ARQUIVO ESCRITÓRIO | unidade                 | 3600       | R\$ 2,4400     | R\$ 8.784,0000 |

**Marca:** Alaplast  
**Fabricante:** Alplasticos  
**Modelo / Versão:** polionda  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

|    |                 |       |     |            |              |
|----|-----------------|-------|-----|------------|--------------|
| 38 | PRENDEDOR PAPEL | caixa | 240 | R\$ 0,9400 | R\$ 225,6000 |
|----|-----------------|-------|-----|------------|--------------|

**Marca:** XR  
**Fabricante:** XR  
**Modelo / Versão:** 2/0  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

|    |                 |       |     |            |              |
|----|-----------------|-------|-----|------------|--------------|
| 43 | PRENDEDOR PAPEL | caixa | 300 | R\$ 2,5900 | R\$ 777,0000 |
|----|-----------------|-------|-----|------------|--------------|

**Marca:** XR  
**Fabricante:** XR  
**Modelo / Versão:** nº 10  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

|    |                 |       |     |            |              |
|----|-----------------|-------|-----|------------|--------------|
| 44 | PRENDEDOR PAPEL | caixa | 240 | R\$ 1,7300 | R\$ 415,2000 |
|----|-----------------|-------|-----|------------|--------------|

**Marca:** XR  
**Fabricante:** XR  
**Modelo / Versão:** nº 4  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

|    |          |         |     |            |              |
|----|----------|---------|-----|------------|--------------|
| 57 | ESTILETE | unidade | 480 | R\$ 1,0400 | R\$ 499,2000 |
|----|----------|---------|-----|------------|--------------|

**Marca:** Masterprint  
**Fabricante:** Masterprint  
**Modelo / Versão:** 18mm  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

|    |              |         |    |            |              |
|----|--------------|---------|----|------------|--------------|
| 69 | FOLHA ISOPOR | UNIDADE | 30 | R\$ 4,5000 | R\$ 135,0000 |
|----|--------------|---------|----|------------|--------------|

**Marca:** Isofort  
**Fabricante:** Isofort  
**Modelo / Versão:** 20mm  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

|    |            |       |     |            |              |
|----|------------|-------|-----|------------|--------------|
| 73 | QUADRO GIZ | caixa | 100 | R\$ 2,4800 | R\$ 248,0000 |
|----|------------|-------|-----|------------|--------------|

**Marca:** Delta  
**Fabricante:** Delta  
**Modelo / Versão:** color. 64 palitos  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

|    |                 |         |     |             |                |
|----|-----------------|---------|-----|-------------|----------------|
| 74 | PRENDEDOR PAPEL | unidade | 300 | R\$ 14,5900 | R\$ 4.377,0000 |
|----|-----------------|---------|-----|-------------|----------------|

**Marca:** Cavia  
**Fabricante:** Caviapel  
**Modelo / Versão:** 30 folhas  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

|    |                 |       |     |            |              |
|----|-----------------|-------|-----|------------|--------------|
| 76 | PRENDEDOR PAPEL | caixa | 300 | R\$ 2,4000 | R\$ 720,0000 |
|----|-----------------|-------|-----|------------|--------------|

**Marca:** Jocar  
**Fabricante:** Leonora  
**Modelo / Versão:** 26/6 galv.  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

|    |                 |       |    |            |             |
|----|-----------------|-------|----|------------|-------------|
| 77 | PRENDEDOR PAPEL | caixa | 20 | R\$ 2,7500 | R\$ 55,0000 |
|----|-----------------|-------|----|------------|-------------|

**Marca:** Jocar  
**Fabricante:** Leonora  
**Modelo / Versão:** 23/13  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

|    |                        |       |   |             |             |
|----|------------------------|-------|---|-------------|-------------|
| 85 | AVIAMENTO PARA COSTURA | caixa | 2 | R\$ 34,6900 | R\$ 69,3800 |
|----|------------------------|-------|---|-------------|-------------|

**Marca:** Magna  
**Fabricante:** Corrente  
**Modelo / Versão:** estojo  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

|    |       |         |     |            |                |
|----|-------|---------|-----|------------|----------------|
| 86 | LIVRO | unidade | 300 | R\$ 6,6000 | R\$ 1.980,0000 |
|----|-------|---------|-----|------------|----------------|

**Marca:** Página Brasil  
**Fabricante:** Página Brasil  
**Modelo / Versão:** 100fls  
**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conforme edital.

|  |         |     |                             |                         |
|--|---------|-----|-----------------------------|-------------------------|
| 87 LIVRO<br><b>Marca:</b> Página Brasil<br><b>Fabricante:</b> Página Brasil<br><b>Modelo / Versão:</b> 200fis<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.         | unidade | 168 | R\$ 12,9900                 | R\$ 2.182,3200          |
| 106 PAPEL<br><b>Marca:</b> Phyra<br><b>Fabricante:</b> 3B Cadernos<br><b>Modelo / Versão:</b> c/pauta<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.                 | Pacote  | 800 | R\$ 24,9800                 | R\$ 19.984,0000         |
| 109 PAPEL<br><b>Marca:</b> Art Floe<br><b>Fabricante:</b> Art Floe<br><b>Modelo / Versão:</b> 0,48x2m<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.                 | Unidade | 20  | R\$ 0,5000                  | R\$ 10,0000             |
| 116 PAPEL<br><b>Marca:</b> Libano<br><b>Fabricante:</b> Com. N. Sra. Libano<br><b>Modelo / Versão:</b> A2<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.             | Pacote  | 12  | R\$ 93,0000                 | R\$ 1.116,0000          |
| 117 PAPEL EMBRULHO<br><b>Marca:</b> Libano<br><b>Fabricante:</b> Com. N. Sra. Libano<br><b>Modelo / Versão:</b> 0,60m<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital. | Rolo    | 80  | R\$ 53,9000                 | R\$ 4.312,0000          |
| 119 PASTA ARQUIVO<br><b>Marca:</b> Amoart<br><b>Fabricante:</b> Amoart<br><b>Modelo / Versão:</b> aba elástica<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.        | Unidade | 700 | R\$ 1,0700                  | R\$ 749,0000            |
| 124 PASTA ARQUIVO<br><b>Marca:</b> Frama<br><b>Fabricante:</b> Frama<br><b>Modelo / Versão:</b> A-Z<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.                   | Unidade | 360 | R\$ 9,5000                  | R\$ 3.420,0000          |
| 157 FITA ADESIVA EMBALAGEM<br><b>Marca:</b> Cavia<br><b>Fabricante:</b> Cavia<br><b>Modelo / Versão:</b> grande<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.       | Unidade | 72  | R\$ 11,5000                 | R\$ 828,0000            |
| 158 TESOURA COSTURA<br><b>Marca:</b> Art House<br><b>Fabricante:</b> Art House<br><b>Modelo / Versão:</b> 8"<br><b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conforme edital.          | Unidade | 300 | R\$ 3,7700                  | R\$ 1.131,0000          |
|  |         |     | <b>Total do Fornecedor:</b> | <b>R\$ 52.017,7000</b>  |
|  |         |     | <b>Valor Global da Ata:</b> | <b>R\$ 970.814,5600</b> |

 [Imprimir o Relatório](#)

[Voltar](#)